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 9 قسمت  بــا  پناهی ها  پانته آ 
مجموعه »خــاتــون« به نمایش 
خانگی آمد. او که پیش از این 
نیز با سریال های »شهرزاد« و 
»کرگدن« حضور در این مدیوم 
را تجربه کرده بود، در قسمت های قبلی »خاتون« 

حضور نداشت.

بازیگر  تنها  عــبــاســی  گـــاره 
سی ونهمین  سیمرغ  ــده  ــرن ب
جشنواره ملی فیلم فجر است 
که در چهلمین دوره نیز حضور 
خــواهــد داشـــت. او امــســال در 
ــادروان« به کارگردانی حسین نمازی  فیلم »ش
بازی کرده که یکی از 22 فیلم حاضر در جشنواره 

است.

مجموعه  از  سهیلی  ــد  ــاع س
نمایش خانگی »بامداد خمار« 
به کارگردانی محمد رحمانیان 
ــرد. به گــزارش  کناره گیری ک
هفت صبح، علت انصراف او و 

مهرداد صدیقیان از بازی در این سریال، طولانی 
شدن مرحله پیش تولید آن است.

محمدرضا ورزی کــارگــردان 
ــاه« و »ســال هــای  »مــعــمــای شـ
ــه«، قــصــد دارد یک  ــروط ــش م
سریال تاریخی دیگر بسازد. او 
در گفت وگو با ایسنا، از نگارش 

فیلم نامه دو سریال تاریخی »سرزمین پریزاد« و 
»حضرت نوح)ع(« خبر داده است.

چهره ها و خبر ها

الــــنــــاز شــــاکــــردوســــت در 
یادداشتی، از اهمیت نقدهای 
سینمایی نوشت و برای جشن 
انجمن منتقدان و نویسندگان 
کرد.  دوام  آرزوی  سینمایی، 
او پیشتر برای بازی در فیلم »شبی که ماه کامل 
شد« از سیزدهمین دوره این جشن، جایزه گرفته 

است.

فـــرزاد موتمن در گفت وگو با 
ایسنا، از ارسال فیلم »شبگرد« 
به چهلمین جشنواره فیلم فجر 
و پذیرفته نشدن آن خبر داد. 
او همچنین از آن چه یکدست 

کردن ترکیب فیلم های حاضر در جشنواره از 
سال 86 به بعد خواند، انتقاد کرد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

از جمعه 3 دی ماه، شبکه یک سیما مجموعه مستندی را با 
عنوان »خاطرات آن مرد« پخش می کند که به روایت های مردم 
روستای قنات ملک کرمان از سردار شهید قاسم سلیمانی 
اختصاص دارد. تا دیروز شش قسمت از این مجموعه روی 
آنتن رفته و چهار قسمت هنوز باقی مانده است. این مستند 
کاری از بنیاد مکتب حاج قاسم و به کارگردانی ساسان فاح فر 
مستندساز جوان کشور است. فاح فر طلبه 28 ساله ای است 
که با فیلم های مستندی چون »پایان مأموریت«، »فقط زیبایی« 
و »روایت نصر« شناخته می شود و برای برخی مثل »روایت 
نصر«، در جشنواره مردمی فیلم عمار جایزه نیز گرفته است. 
درباره روایت مجموعه مستند »خاطرات آن مرد« از سردار 
سلیمانی، گفت وگویی با این مستندساز جوان داشتیم که در 

ادامه می خوانید.

چه شد که سراغ مردم روستای پدری سردار سلیمانی 	 
رفتید؟

خیلی خوب است که وقتی می خواهیم درباره فردی صحبت 
کنیم، سراغ عقبه اش برویم، مخصوصا درباره افراد بزرگ. این 
که همه چیز زندگی آن شخص، از کجا شروع شده و کودکی و 
نوجوانی او درکجا گذشته است. همه این ها در زندگی انسان 
تأثیر دارد. حاج قاسم اهل روستای قنات ملک بودند، آن جا 
مدرسه رفته و بزرگ شده بودند. همه این ها باعث می شد که 
آن جا جذابیتی برای من مستندساز داشته باشد. ابتدا قرار 
نبود فرم کار ما این چنین باشد، اما به علت جذابیت روایت 
مردم این روستا از حاج قاسمِ خودشان، تصمیم گرفتم که از 
این مردم، بیشتر از خاطرات این مرد بزرگ بشنوم. شنیدن 
بی واسطه خاطرات از مردم این روستا، باعث شد که ما آن جا 
بمانیم و حدود دو هفته قصه های درجه یک و نویی را که شنیده 

نشده، از زبان مردم صاف و ساده این روستا ضبط کنیم.

به عقبه شخصیت سردار سلیمانی اشاره کردید. در فیلم 	 
هم مردم از »حاج حسن« پدر ایشان صحبت می کردند. 
درباره ایشان توضیح می دهید؟ فکر می کنم فرد خوشنامی 

در این روستا بوده اند.
قسم  ســرشــان  کــه  هستند  کسانی  می گویند  شنیدید 

می خورند؟ حاج حسن و فاطمه خانم سلیمانی پدر و مادر 
ــردم بــه نــام شــان قسم  حــاج قــاســم، ایــن طــور بــودنــد. م

می خوردند، آن قدر که دوست داشتنی و خوشنام بودند 
و مردم آن ها را از جان و دل دوست داشتند. شما یک 

نفر را در این روستا پیدا نمی کنید که با این خانواده 
مشکلی داشته باشد یا کسی که بگوید در سال های 

زندگی ما تا این جا، حقی از ما ضایع کرده اند. 

مخصوصا که این خانواده کشاورز بودند و در کشاورزی، باید 
سهم ها تقسیم شود، اما مصاحبه شونده ها می گفتند این ها 
از حق خودشان می گذشتند و به ما می دادند. یکی از کسانی 
که ما سراغ شان رفتیم، می گفت همسر من در کشاورزی به 
حاج حسن کمک می کرد، هرچه حاج حسن برای بچه خودش 
می خرید، برای بچه من هم می خرید. در حالی که دستمزد 
معمول را مــی داده، این طور هم محبت می کرده است. آقا 
یدا... باغبان حاج قاسم می گفت، هیچ وقت نمی شد ایشان 
از سفر برگردد، اما برای من سوغاتی نیاورد. این فرد با تمام 
این مشغله که مسائل بزرگ جهان اسام را پیگیری می کرد، 
اما این چیزهای کوچک را به یاد داشت. خدا باید چقدر به 

عمر و وقت یک نفر برکت بدهد که این طور به فکر همه باشد.

اتفاقا این سوال برای مخاطب به وجود می آید که این 	 
اتفاقات چطور ممکن است؟ بعضی از مصاحبه شونده ها 
می گویند زنگ می زدیم و می پرسید فلان مشکل حل 
شد؟ یا مثلا می پرسید چرا برای بیماری که دارید، دکتر 

نمی روید؟
بله، این ها و کا این سفر برای ما حیرت انگیز بود. محبت 
حاج قاسم برای ما قبل و بعد از این سفر، زمین تا آسمان تفاوت 
کرد. چون خودمان آن جا بودیم و دیدیم و روایت ها را مستقیم 

از زبان مردم شنیدیم.

ــردار 	  گفتید کسانی بــودنــد کــه روی زمین پــدری س
سلیمانی کار می کردند. خانواده ایشان به نسبت متوسط 

جامعه روستا، اعیان محسوب می شدند؟
نه، اتفاقا خود حاج قاسم در یکی از سخنرانی ها که در این 
افــراد  از  قسمت ها هم هست، می گویند من فرزند یکی 

مستضعف و فقیر این روستا هستم.

پس چطور خانواده شان به بقیه کمک می کردند؟	 
ــن  ــ ایـ روستا همه کشاورز و دامدار هستند. در 

ــواده ایــشــان هــم از همان  ــان خ
مــیــزان کــه داشــتــنــد، کمک 
ــه پـــدری  ــان مـــی کـــردنـــد. خ
ــا هست و  حــاج قــاســم آن ج
می توانید خــودتــان آن را 
ببینید. یک نکته دیگر 

بگویم. الان بسته های معیشتی مد شده، اما خود حاج قاسم 
از قدیم هرسال نزدیک عید نوروز، برای مردمی که مشکات 
مالی داشتند، با درآمــد شخصی و حق مأموریت خودش 
بسته های ارزاق می فرستاد، آن هم نه فقط بــرای اهالی 
روستای قنات ملک بلکه حتی برای روستاهای اطراف. در 
حالی که ایشان می توانست خیلی پر زرق و برق زندگی کند، 
اما خانه اش را در کرمان در زمان حیاتش به حسینیه تبدیل 
و خانه اش در روستا را وقف خیریه کرده است. این آدم اصا 
دنبال این مسائل نبوده است. این جاست که خدا به آدم نگاه 

می کند و عزت ویژه ای به او می دهد.

در جامعه می بینیم افراد به محض این که به مسئولیتی 	 
می رسند، دیگر انگار آشناهای قدیم را نمی شناسند، 
اما مصاحبه شوندگان مستند شما می گویند، به سردار 
سلیمانی زنگ زدیم، گفت من مأموریتم و بعدا بهت زنگ 
می زنم! آن هم آدمی با دغدغه ها و مسائل ملی و بین المللی.

بله، تعداد قسمت های این مستند، خیلی بیشتر از این حرف ها 
می توانست باشد، اما زمان ما محدود بود. تمام افراد روستا 
روایت هایی مشابه دارند. شما در این روستا حتی یک نفر را 
خاطره  کــه  نمی کنید  پیدا 
شخصی با حاج قاسم نداشته 

باشد.

در کل روستا؟	 
بله، در تمام روستا و حتی 
روستاهای مجاور. بیش از 

90 درصد مردم این روستا از حاج قاسم یادگاری دارند، مثل 
لباس، انگشتر و... . ببینید چقدر با تمام سرشلوغی های خود 
در سوریه و لبنان و عراق، حواسش به همه بوده و حداقل سالی 
2-3 بار به روستا سر می زده است. باغبان حاج قاسم می گفت 
وقتی حاجی می آمد، سعی می کرد کسی در کرمان متوجه 
نشود که برایش محافظ بگذارند و مردم در ارتباط با خودش 
اذیت شوند. در تمام طول تاریخ، چنین فردی با این ابعاد در 

کشورمان داشته ایم؟

در تصاویر مستند هم از حضور ســردار سلیمانی در 	 
روستا، مشخص است که اغلب، محافظ و اطرافیان نظامی 

همراه ایشان نیست.
بله، خیلی از اهالی روستا، شماره تلفن مستقیم حاج قاسم را 
داشتند و وقتی از روستا به تهران می آمدند، به خانه شخصی او 
می رفتند و مهمان می شدند. من این ها را از زبان روستاییانی 
شنیدم که بلد نیستند ادا دربیاورند و با سیاست حرف بزنند. 
نه فقط در کرمان و ایران بلکه اگر در تمام منطقه بگردید، 
می توانید صدها قسمت مستند »خاطرات آن مرد« تولید 
کنید، چون خودم مثال های زیادی از افراد در کشورهای 
مختلف منطقه دارم که از حاج قاسم خاطره شخصی دارند. 
مثل آن خاطره معروف که می گوید حاج قاسم در دیرالزور 
سوریه مجبور بودند در خانه نیمه مخروبه ای نماز بخوانند و 
استراحت کنند، اما بعد از این کار، کاغذی می نویسند و در 
خانه می گذارند و در آن از صاحبخانه عذرخواهی می کنند و 
شماره تلفن و آدرس خانه شان را در کرمان می نویسند که اگر 

راضی نبودی یا کاری داشتی، به من زنگ بزن!

 مصطفی قاسمیان  

شکست فیلم اسپیلبرگ در گیشه

فیلم جدید استیون اسپیلبرگ یکی از مهم ترین 
کارگردانان تاریخ گیشه، با فروش نازل خود یک 

شکست تحقیرآمیز خورد.
به گزارش صبا، شکست کامل و تمام عیار فیلم 
»داستان وست ساید« ساخته استیون اسپیلبرگ 
عنوان  به  باید  را  آمریکا  سینماهای  گیشه  در 
نمونه ای در نظر گرفت که با وجــود نقد مثبت 
منتقدان و داشتن کارگردان درجه یک در گیشه 

دوران کرونا  موفق نبوده است.
فیلم موزیکال تازه اسپیلبرگ در سطح جهان 
تا امروز 36 میلیون دلار فروش داشته و از این 
مــیــزان فـــروش، 23 میلیون مــربــوط بــه گیشه 
داخلی سینماهای آمریکاست. برای فیلمی که 
گفته می شود بودجه اش از ۱00 میلیون دلار 
بیشتر بوده و البته این رقم بدون در نظر گرفتن 
هزینه های مربوط به بازاریابی است، این میزان 

فروش رقم خیلی کمی است.

 حاج قاسم از   قدیم هرسال نزدیک عید 
نوروز، برای مردمی که مشکات مالی 

داشتند، با درآمد شخصی و حق مأموریت 
خودش بسته های ارزاق می فرستاد


